
30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 1/6

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00356/2021 (SRP)
 

Às 16:32 horas do dia 21 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00060-
00223941/20, Pregão nº 00356/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Hipoclorito de sódio
Descrição Complementar: Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.425 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
12:05:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As remanescentes não se

interessaram em negociar preço para o item.

Homologado 21/12/2021
16:32:13

ANA CAROLINA
RIBEIRO SEHNEM

 
Item: 2
Descrição: Hipoclorito de sódio
Descrição Complementar: Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.474 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
12:05:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As remanescentes não se

interessaram em negociar preço para o item.

Homologado 21/12/2021
16:32:24

ANA CAROLINA
RIBEIRO SEHNEM

 
Item: 3
Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero
multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante,
tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 846 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 99,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 2/6

Adjudicado para: SISPACK MEDICAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 100,0000 , com valor negociado a R$
98,8000 e a quantidade de 846 Rolo 100,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SISPACK MEDICAL LTDA.,
CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98, Melhor lance: R$ 100,0000, Valor Negociado:

R$ 98,8000

Homologado 21/12/2021
16:32:35

ANA CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 4
Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero
multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante,
tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 282 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 99,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
12:06:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As remanescentes não se

interessaram em negociar preço para o item.

Homologado 21/12/2021
16:32:48

ANA CAROLINA
RIBEIRO SEHNEM

 
Item: 5
Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero
multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante,
tamanho: cerca de 10 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.484 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 41,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S , pelo melhor lance de R$
41,0000 e a quantidade de 1.484 Rolo 100,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02,

Melhor lance: R$ 41,0000

Homologado 21/12/2021
16:32:59

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 6
Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero
multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante,
tamanho: cerca de 50 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 439 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 3/6

Adjudicado para: SISPACK MEDICAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 170,0000 , com valor negociado a R$
159,8000 e a quantidade de 439 Rolo 100,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SISPACK MEDICAL LTDA.,
CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98, Melhor lance: R$ 170,0000, Valor Negociado:

R$ 159,8000

Homologado 21/12/2021
16:33:12

ANA CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 7
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe ii, tipo uso: interno, tipo: bowie dick, apresentação: pacote
para teste, características adicionais: para esterilização a vapor, componentes adicionais: alerta e indicador de processo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.890 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR , pelo melhor lance de R$ 6,5000
e a quantidade de 10.890 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IS 8 INTERNATIONAL
SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR, CNPJ/CPF: 30.597.921/0001-44,

Melhor lance: R$ 6,5000

Homologado 21/12/2021
16:33:23

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 8
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe ii, tipo uso: interno, tipo: bowie dick, apresentação: pacote
para teste, características adicionais: para esterilização a vapor, componentes adicionais: alerta e indicador de processo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.629 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR , pelo melhor lance de R$ 6,5000
e a quantidade de 3.629 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IS 8 INTERNATIONAL
SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR, CNPJ/CPF: 30.597.921/0001-44,

Melhor lance: R$ 6,5000

Homologado 21/12/2021
16:33:36

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 9
Descrição: Embalagem p, esterilização
Descrição Complementar: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero
multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante,
tamanho: cerca de 15 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 4/6

Quantidade: 1.147 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 60,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
12:05:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As remanescentes não se

interessaram em negociar preço para o item.

Homologado 21/12/2021
16:33:47

ANA CAROLINA
RIBEIRO SEHNEM

 
Item: 10
Descrição: Desincrostante
Descrição Complementar: Desincrostante, composição: a base de fosfato trissódico, tipo: alcalino, aspecto físico: pó
branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.582 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
12:06:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As remanescentes não se

interessaram em negociar preço para o item.

Homologado 21/12/2021
16:33:57

ANA CAROLINA
RIBEIRO SEHNEM

 
Item: 11
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe v, tipo uso: interno, tipo: integrador, apresentação: tira de
papel, características adicionais: para esterilização a vapor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 274.691 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR , pelo melhor lance de R$ 0,1300
e a quantidade de 274.691 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IS 8 INTERNATIONAL
SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR, CNPJ/CPF: 30.597.921/0001-44,

Melhor lance: R$ 0,1300

Homologado 21/12/2021
16:34:11

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 12
Descrição: Detergente enzimático
Descrição Complementar: Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase,
composição ii: mananase, celulase e peptidase
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.296 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 L
Valor Estimado: R$ 118,5940 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A , pelo melhor lance de R$
69,9900 e a quantidade de 1.296 Frasco 5,00 L .

 



30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITTAMED DISTRIBUICAO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A, CNPJ/CPF: 22.530.297/0001-30,

Melhor lance: R$ 69,9900

Homologado 21/12/2021
16:34:20

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 13
Descrição: Detergente enzimático
Descrição Complementar: Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase,
composição ii: mananase, celulase e peptidase
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 432 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 L
Valor Estimado: R$ 118,5940 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A , pelo melhor lance de R$
71,8400 , com valor negociado a R$ 69,9900 e a quantidade de 432 Frasco 5,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:21:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITTAMED DISTRIBUICAO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A, CNPJ/CPF: 22.530.297/0001-30, Melhor

lance: R$ 71,8400, Valor Negociado: R$ 69,9900

Homologado 21/12/2021
16:34:30

ANA
CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 14
Descrição: Etiqueta auto-adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta auto-adesiva, material: papel térmico, cor: branca, formato: retangular, altura: 40
mm, características adicionais: cantos arrendondados, aplicação: identificação embalagem, largura i: 80 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050.840 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 1.050.840 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2021
15:00:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRM INDUSTRIA E
COMERCIO DE ROTULOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.218.014/0001-90, Melhor

lance: R$ 0,1100

Homologado 22/12/2021
15:00:48

ANA CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

 
Item: 15
Descrição: Etiqueta auto-adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta auto-adesiva, material: papel térmico, cor: branca, formato: retangular, altura: 40
mm, características adicionais: cantos arrendondados, aplicação: identificação embalagem, largura i: 80 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350.280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a



30/12/2021 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=980548&tipo=t 6/6

quantidade de 350.280 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2021
15:00:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRM INDUSTRIA E
COMERCIO DE ROTULOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.218.014/0001-90, Melhor

lance: R$ 0,1100

Homologado 22/12/2021
15:00:51

ANA CAROLINA
RIBEIRO
SEHNEM

Fim do documento


